
Největší deník v ČR

Úterý, 9. ledna 2018
Č. 6, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

6
0

0
8

1

KIKI A MAKI SE POTKAJÍ
NA JEDNOM TURNAJI
SLUKOVÁ I KOLOCOVÁ BUDOU HRÁT V PELHŘIMOVĚ STRANA 11

Svátek slaví: Vladan

Herec McGregor na Zlatých glóbech poděkoval exmanželce i milence
Filmovým cenám Zlatý glóbus vévodily snímek Tři billboardy kousek za Ebbingem režiséra Martina McDonagha a miniseriál Sedmilhářky, oba získaly
čtyři trofeje. Většina hvězd se na vyhlašovací ceremoniál v Los Angeles dostavila oblečená v symbolické černé barvě na podporu boje proti sexuálnímu
obtěžování. O rozruch se postaral herec Ewan McGregor (na snímku), který si sošku odnesl za roli v televizním seriálu Fargo. Za podporu poděkoval jak
své exmanželce, tak milence, kvůli které se s ní rozvedl. AP

Chcete mít bankomat?
Zaplaťte za něj bance
Platit kartou. Na venkově to jde pouze výjimečně. Bankomaty. Radnice některých menších obcí musejí
jejich provoz dotovat. Anketa. Jak daleko to čtenáři deníku Metro mají, když jim dojde hotovost STRANA 3



Mám recept pro naši zemi
„Stojíme na okraji propasti,“ tvrdí ve svém novoročním projevu
Pavel Fischer (52), „černý kůň“ prezidentských voleb. Co ho vede k
tak silnému tvrzení? A jaký je jeho recept pro republiku?

Říkáte, že jsme se ocitli na kraji propasti. To jsou silná slova. Co přesně tímmyslíte?

Doba je sama o sobě mimořádně neklidná, čelíme nekontrolované migraci a mezinárodnímu terorismu. Musíme zajistit
bezpečí našich občanů, a to sami nezvládneme. Jenže v zahraničí máme dost pošramocenou pověst, nejen skandálními
výroky a vulgárním chováním Miloše Zemana, ale především pro jeho soustavné poklonkování východním mocnostem jako
Rusko a Čína. Jsme členy Evropské unie a polykáme její finance, ale pořád jen proti něčemu protestujeme a závazky neplní-
me - než bychom přijali mizivý počet uprchlíků, raději si necháme udělit ostudnou pokutu. Jako stát přestáváme být pro
ostatní země čitelní, což je velmi nebezpečné. Na poli domácím zas máme novou vládu s trestně stíhaným premiérem a ze
sněmovny se ozývají rasistické výroky… Nejsem jistě sám, kdo zaznamenává, jak naše politika zhrubla, je plná arogance,
sprostot a populismu. Ochota k dialogu a schopnost naslouchat jiným názorům se vytrácejí z celé společnosti. Slušní lidé
přestávají věřit vlastnímu státu, protože tenmísto aby podporoval pracovité lidi amalé podnikatele, neustále jim hází klacky
pod nohy. Hrad, sídlo prezidenta a tím si centrum celého státu, je trapně zabarikádován a ochromen. Tak tomu říkám, že
stojíme na okraji propasti, protože si ani nechci představovat, jak to může být ještě horší.

Máte recept na to, jak z té situace ven?

Stojíme před prezidentskými volbami, takže recept má v ruce každý volič. Musí však volit uvážlivě, s vědomím, že tenhle
neblahý vývoj může zastavit jen silný prezident. Takový, který má zkušenosti i předpoklady pro to, aby se postavil do čela
státu a ihned začal jednat. V oblasti zahraniční politiky to znamená obrátit kormidlo západním směrem, protože na Západ
jsme vždy patřili a patříme. Také na domácí půdě prezident zmůže mnoho, může nabízet různá řešení parlamentu i vládě,
urovnávat spory, iniciovat postupnoumodernizaci státu a hlavně strategii dlouhodobého rozvoje země. Protože tu nemáme.
Je třeba vážně začít přemýšlet o tom, kde chceme být za nějakých patnáct let - jestli chceme být satelit východních
mocností, anebo země s rozvinutou demokracií a kvalitní životní úrovní pro všechny.

Jaké vlastnosti nebo schopnosti by podle vás příštímu prezidentovi neměly chybět?

Lidémají tendenci volit si své představitele jen podle toho, jestli se jim zdají být slušní nebo sympatičtí, ale to nestačí. Nový
prezident musí mít reálné a letité zkušenosti z domácí i zahraniční politiky. Já jsem pracoval pro stát v nejvyšších funkcích
bezmála dvacet let. Nejprve jsem působil v kanceláři prezidenta jako šéf politického týmu Václava Havla aměl odpovědnost
za domácí politiku i tu zahraniční. Účastnil jsem se stovek klíčových jednání, kdy se rozhodovalo o budoucnosti naší země.
Připravoval jsem jednání EU v Bruselu a osobně se jich účastnil. Stejně tak velice dobře znám, jak to chodí v NATO. Působil
jsem také jako velvyslanec ve Francii a v Monaku, a za těch deset let vím, komu zavolat a na které dveře zaklepat, abych
získal ty správné informace, anebo pro svou zemi vyjednal dobré podmínky v rámci mezinárodních jednání. Ale, s prominu-
tím, takové věci nemá ve výbavě žádný prezidentský kandidát, který ta důležitá jednání zná jen z televize. Já se na rozdíl od
nich v Evropě nemusím představovat.

Zdá se, že naše společnost znovu trpí „blbou náladou“. Jak ji chcete odstranit?

Prostě nastoupím a jednoduše začnu dělat to, co prezident dělat má. Znamená to také jít ostatním příkladem. Být otevřen
dialogu i se svými odpůrci. Naslouchat všem bez rozdílu, ale zejména těm slabým a bezmocným, seniorům, samoživitelkám,
handicapovaným a osamělým lidem, kteří mají dojem, že jejich hlas není slyšet. Jsem hluboce přesvědčen, že přesně to má
dělat prezident.

PAVEL FISCHER
P R E Z I D E N T 2 0 1 8

zadavatel: Pavel Fischer / zhotovitel: Trinity Pictures

INZERCE



www.metro.cz DOMOV úterý 9. ledna 2018 03

Jak daleko to máte k nejbližší-
mu bankomatu? V České repub-
lice je necelých šest tisíc banko-
matů a každoročně jich stovky
přibývají. Přesto je dosažitel-
nost pro mnohé obyvatele ob-
tížná. Zkušenosti našich čtená-
řů jsou velice pestré.

● Marek Mahdal: Hotovost
jsem prakticky odboural,
bankovky se v mé peněžence
vyskytují sporadicky.

● Lucie Svobodová: Asi pět
set metrů, a přesto držkuju,
jak je to daleko.

● Marie Schneiderová: Asi dva-
náct kilometrů k nejbližšímu.

● Aneta Kubínová: Já musím
jezdit dvacet kilometrů
do Brandýsa.

● David Schneberger: Naštěstí
je pár kilometrů do města,
na vesnici na nás hází bobek.

● Jana Kabešová: Stanici met-
rem. Spíš bych se ptala na
bezpečnost některých, jsou
místa, kde bych ani v nouzi
nevybírala.

● Thomas Mitka:Musím přes
park asi 300 metrů, což je ne-
přijatelné. Požaduji, aby ban-
komat byl v každém vchodě.

● Ester Kirková: Na chalupě
to mám asi 16 kilometrů, ale
karty tam u nás berou všude,
i v hospodě.

● Jakub Mikunda: Proč bych
měl chodit do bankomatu?
Tam, kde neberou karty, v pod-
statě nenakupuju...

● Tobiáš Heřmanský: Pár metrů
do pokoje rodičů...

Radnice malých
měst musejí někdy
provoz automatu
na hotovost hradit.

Jedna dvě hospody, pár ob-
chodů, večerka. Karty nebe-
rou. To je realita malých
měst a obcí. Pro drobné ob-
chodníky s nízkými tržbami
není bezhotovostní placení
atraktivní. Zákazníci platící
kartou či mobilem nejsou ví-
táni. Jenže nejdostupnější
bankomat je daleko a banky
mají přísná pravidla pro to,
než nějaký zřídí.
Hlavně pro staré lidi bez

auta je doprava k nejbližšímu
výběru hotovosti často nepře-
konatelný problém. Před pěti

lety to pocítili ve dvoutisíco-
vých Lhenicích na Prachatic-
ku. Banka zrušila pobočku.
Kvůli nízkému počtu výběrů
se jí nevyplatil ani bankomat.
Nějaký čas sem zajíždělo ban-
kovní auto a vozilo hotovost.
„To už jeminulostí,“ řekla de-
níku Metro starostka Marie
Kabátová. K nejbližšímu ban-
komatu do Netolic je to osm
kilometrů, autobus jede jen
jednou denně. Pokud by ve
Lhenicích bankomat chtěli,
museli by bance platit.
Jako v Plumlově, dvouapůl-

tisícovémměstě na Prostějov-
sku. Než si lidé zvykli do ban-
komatu chodit, radnice do-

plácela na provoz až dvacet ti-
síc měsíčně. „Už to neplatí,“
řekl Metru starosta Plumlova
Adolf Sušeň. „Garantujeme
bance minimálně 850 výběrů
měsíčně.“ Za poslední rok
Plumlov neplatil nic, výjimeč-
ně 1500 až 2000 korun.
Co rozhoduje o tom, že se

banka rozhodne někde umís-
tit bankomat? „Vycházíme
například z atraktivity dané
lokality, z pohybu osob, jestli
jsou zde nákupní centra, tu-
ristické zajímavosti, vyšší
koncentrace významných za-
městnavatelů a další okolnos-
ti,“ říká mluvčí Komerční
banky Pavel Zúbek. Podobná
hlediska mají i další banky.
Například Air Bank sleduje,
jak její klienti vybírají hoto-
vost v bankomatech jiných
bank. PAVEL HRABICA

Voličský průkaz
stihnete do zítra
V případě, že nemůžete
volit prezidenta v místě tr-
valého bydliště, chcete vo-
lit třeba v zahraničí nebo
na chalupě, ale poštou
vaše žádost nedorazila na
úřad do minulého pátku,
máte ještě možnost vyří-
dit si vše osobně. Musíte
si ale pospíšit a vydat se
na úřad, který funguje
v místě vašeho trvalého
bydliště, nejpozději zítra
do 16. hodiny. PH

Jízdné zdarma
pro seniory
Vláda přidala do progra-
mového prohlášení jízdné
vlakem zdarma pro senio-
ry a žáky a studenty do 26
let. V dokumentu zůstáva-
jí body jako důchodová re-
forma, bezpečnost nebo
digitalizace. S programo-
vým prohlášením bude
vláda Andreje Babiše žá-
dat Sněmovnu zítra o dů-
věru. Babiš ale ani neoče-
kává, že důvěru od ostat-
ních stran získá. ČTK

Tři králové v tramvaji
Historická tramvaj včera vyjela na speciální jízdu Plzní na
podporu Tříkrálové sbírky. Historický vůz jezdil po městě
zdarma a vozil koledníky i lidi, kteří chtějí přispět. ČTK

SAMSONITE / COLUMBIA / ALPINE PRO / DELSEY / O´NEILL / PEAK PERFORMANCE / HANNAH
BILLABONG / NORDBLANC / FOX / HORSEFEATHERS / HELLY HANSEN / KILPI / LA MARTINA
ODLO / DACHSTEIN / RIP CURL / SALOMON / VICTORINOX / KIPLING / WELLENSTEYN

HURÁ
NA HORY
Z IMN Í VÝPRODEJ

1 2 . – 1 8 . 1 . 20 18

Někdomusí pro hotovost mnoho kilometrů, někdo nakupuje jen tam, kde berou karty

Více najdete na

WWW.METRO.CZ

Bankomat na vsi?
Naprostá utopie

Zprávy krátce

inzerce



www.metro.cz DOMOV úterý 9. ledna 2018 04

V. Lindaur PROFIMEDIA.CZ

Mladíci lhali, tajili
vinu kamaráda,
který zabil řidiče
Dva muži ve věku 20 a 23
let byli obviněni z trestné-
ho činu křivé výpovědi
a nepravdivého znalecké-
ho posudku. Podle policis-
tů na policii a před sou-
dem nemluvili pravdu
o tragické nehodě, které
se stali svědky. Byli ve
voze s dvacetiletým kama-
rádem, který srazil cyklis-
tu a z místa nehody ujel.
Následně nedal přednost
protijedoucímu vozidlu,
jehož řidič na místě ze-
mřel. V případě uznání
viny jim hrozí trest odně-
tí svobody až na tři roky.
Nehoda se stala 3. srpna
2016. ČTK

Zemřel významný
hudební novinář
Ve věku šedesáti let ze-
mřel hudební publicista
Vojtěch Lindaur. Jednalo
se o významnou postavu
české hudební scény. Lin-
daur působil v časopisech
Rock & Pop, Rock & All
nebo Revolver Revue.

V roce 1985 pořádal v kul-
turním domě na praž-
ském Opatově koncert le-
gendární zpěvačky, hereč-
ky a modelky Nico. V tem-
ném Československu to
bylo velké pozdvižení.
Nico spolupracovala s ka-
pelou The Velvet Under-
ground nebo AndymWar-
holem a „léto lásky“
v roce 1967 strávila s Ji-
memMorrisonem, zpěvá-
kem skupiny The Doors.
Lindaur také překládal
a učil na Vyšší odborné
škole publicistiky v Praze,
kde předával svoje zkuše-
nosti mladým noviná-
řům. MAP

V kauze Čapí
hnízdo se mluví
o podvodu,
Babiš počká na
své právníky.

Při žádosti o dotaci pro farmu
Čapí hnízdo byly podány ne-
pravdivé a neúplné informa-
ce. Uvádí to zpráva Evropské-
ho úřadu pro boj proti podvo-
dům (OLAF) o vyšetřování Ča-
pího hnízda, z níž včera cito-
valy Hospodářské noviny.
Podle zprávy by postup far-
my při žádosti o dotaci mohl
být hodnocen jako podvod.
Kvůli padesátimilionové ev-

ropské dotaci pro farmu už
česká policie obvinila jede-
náct lidí včetně premiéra An-
dreje Babiše (ANO). Sněmov-
na však ještě musí rozhod-
nout, zda Babiše vydá k trest-
nímu stíhání. „Vyšetřování

zjistilo, že představitelé pří-
jemce dotace v době, kdy
předložili žádost o podpoření
svého projektu a podepsali
dohodu o poskytnutí financo-
vání v roce 2008, řídícímu or-
gánu operačního projektu po-

skytli nepravdivé informace
a důležité informace zataji-
li,“ cituje server Aktuálně.cz
ze zprávy OLAF.
Podle evropského úřadu

mohou tyto skutečnosti za-
kládat důvod ke stíhání v Čes-
ku. „Za těchto okolností je
OLAF názoru, že příprava
a implementace tohoto pro-
jektu byla postižena četnými
porušeními národních a ev-
ropských zákonů. Tato poru-
šenímůžou představovat pod-
klad pro soudní řízení na zá-
kladě příslušných ustanovení
českého trestního zákoníku
o dotačním podvodu a poško-
zení finančních zájmů EU,“
napsal úřad.
Premiér Babiš v reakci pro

Hospodářské noviny uvedl,
že se nemůže vyjádřit k něče-
mu, co neviděl. „Až mě práv-
níci seznámí s obsahem zprá-
vy, přijdu vypovídat kmandá-
tovému a imunitnímu výbo-
ru,“ napsal premiér Babiš lis-
tu. iDNES.cz

Čeští policisté jeli pomáhat na hranice EU
Padesát pět českých policistů odjelo 8. ledna z areálu Policejní akademie v Praze na zahra-
niční misi do Srbska a Makedonie, kde budou pomáhat při střežení hranic EU. Ministr vnit-
ra Lubomír Metnar při včerejší akci řekl, že takovou pomoc považuje za lepší pomoc než
přerozdělovací uprchlické kvóty. „V otázce migrační krize chci s evropskými státy více dis-
kutovat a být aktivnější,“ řekl Metnar novinářům. ČTK

Sociálnědemokratický místo-
předseda Poslanecké sněmov-
ny Jan Hamáček včera po jed-
nání okresní konference Mla-
dá Boleslav oznámil svoji kan-
didaturu na předsedu ČSSD.
Reagoval tak na výzvu několi-
ka okresních organizací i jed-
notlivců, kteří ho ke kandida-
tuře do čela strany vybízeli.
Sociální demokracie bude vy-
bírat nové vedení na mimo-

řádném sjezdu 18. února
v Hradci Králové. Hamáček
chce postavit ČSSD znovu na
nohy. „Nelze si nic nalhávat –
sociální demokracie je ve
špatné situaci. Dříve sebevě-
domá a silná strana si nyní
sahá na samotné dno,“ popi-
suje předseda středočeských
sociálních demokratů stav
strany po říjnových volbách
do Sněmovny. MET

Zprávy krátce

Babiš to nekomentuje

Se zprávou OLAF se ode dneš-
ka seznámí právníci Andreje
Babiše a místopředsedy ANO
Jaroslava Faltýnka.

● Babiš sám zprávu prý číst ne-
bude, řekl po jednání vlády
novinářům.

● Babiš a Faltýnek měli dnes
ve výboru přiblížit svůj po-
hled na případ, v němž je po-
licie už před volbami obvini-
la pro podezření z dotačního
podvodu a Babiše i z poško-
zování zájmů Evropské unie.
Oba ale minulý týden požá-
dali o odklad slyšení. Oba ho-
voří o účelovosti a o politic-
ké motivaci stíhání.

Nejste ještě rozhodnuti,
koho budete volit na Hrad?
Může vám pomoct Superde-
bata, kterou dnes od 12.30 ho-
din chystá zpravodajský ser-
ver iDNES.cz. Na velkou před-
volební Superdebatu přijde
osmprezidentských kandidá-
tů. Miloš Zeman drží zásadu
nezúčastňovat se takových se-
tkání. Diskutovat se bude
nejen o domácí i zahraniční

politické situaci a programo-
vých prioritách kandidátů,
ale zazní i otázky na společen-
ská témata včetně sociálních
sítí, které hrají ve volební
kampani podstatnou roli.
Šanci ptát se hostů dostanou
také diváci a čtenáři, a to včet-
ně možnosti vyjádřit sympa-
tie účastníkům diskuse pro-
střednictvím internetového
hlasování. iDNES.cz

Číslo dne

93
Na Pražském hradě skončila
výstava Expozice českého im-
presionismu. Za 93 dní ji vidě-
lo přes 93 tisíc návštěvníků.
Expozice se tak stala nejvyhle-
dávanějším výstavním projek-
tem na Hradě za posledních
deset let. Druhou nejnavště-
vovanější byla výstava z roku
2015 – Hrady a zámky objevo-
vané a opěvované, tu navštívi-
lo přes 79 tisíc lidí.

Hamáček. Chce vést
sociální demokraty

Zprávu OLAF si
přečtou právníci

Superdebata. Zájemci
o Hrad na iDNES.cz



SVĚT úterý 9. ledna 2018 05

Přístroj, který vzaly
vlny, se po více než
dvou měsících dostal
k majiteli.

DesetiletýWilliam Etherton z anglic-
kého města Hull ztratil před čtyřmi
měsíci videokameru. V duchu se s ní
hned rozloučil, protože ji spláchlo
moře. Teď svůj přístroj ale dostal
zpět. Vrátil mu ho obyvatel malého
ostrova Süderoog u německého po-
břeží, který nevelký předmět našel
na břehu. Kameru Williamovi vlny
odnesly 1. září v Thornwickém záli-

vu v hrabství Yorkshire na východ-
ním pobřeží Anglie.
Přístroj pak plul Severním mořem

více než dvaměsíce, než ho vlny opět
vynesly na břeh. Tam kameru 2. listo-
padu našel Roland Spreer. Díky vodo-
těsnému obalu byla nejen stále
funkční, ale část dobrodružné plavby
dokonce sama zdokumentovala jako
video. Spreerův syn Holger pak film
umístil na Facebook se záměrem na-
jít majitele.
Z videa se postupně stal virální hit,

o němž informovala média. Zprávy
o nalezené videokameře nakonec
upoutaly pozornost Williamova
otce, díky kterému se přístroj mohl
vrátit do chlapcových rukou. ČTK

Nálezce Roland Spreer se šťastnýmmajitelemWilliamem Ethertonem AP

Přiznal se
Němec ruského původu
obžalovaný z loňského
bombového útoku na fot-
balisty německého týmu
Borussie Dortmund se
včera u soudu k činu při-
znal. Popírá ale, že by
chtěl zabíjet. AP

Kameru našli
až za mořem

Zprávy krátce

Firma vynesla do kosmu
tajný americký satelit
Raketa Falcon 9 soukromé americké
vesmírné společnosti SpaceX vynesla
v noci na včerejšek na oběžnou dráhu
kolem Země utajovanou družici. Před-
pokládá se, že aparát pojmenovaný
Zuma je špionážním satelitem, pří-
padně vojenským komunikačním pro-
středkem. Společnost pouze sdělila,
že náklad vynesený pro vládu USA vy-
robila americká zbrojovka Northrop
Grumman.

Expremiér kandidaturu
na prezidenta vzdal
Bývalý velitel letectva a expremiér
Egypta Ahmad Šafík v neděli na Twit-
teru oznámil, že nebude kandidovat
v nadcházejících prezidentských vol-
bách. Údajně není ideální osobou pro
vedení země. Jeden z jeho právníků
deníku The New York Times řekl, že
expremiéra k odstoupení z voleb do-
nutila vláda, která mu vyhrožovala
obnovením vyšetřování starých obvi-
nění z korupce. ČTK



www.metro.cz SERVIS úterý 9. ledna 2018 06

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Dobromysl obecná
patří mezi byliny,
které se využívají
v kuchyni, je známá
jako:
a) badyán
b) oregano
c) bobkový list

2 Francouzský prezident
Emmanuel Macron
byl i ministrem
hospodářství, narodil
se roku:
a) 1957
b) 1967
c) 1977

3 Ophiuchus je název
pro souhvězdí
viditelné částečně
ze všech míst na
světě:
a) Štíra
b) Persea
c) Hadonoše

4 Andorra la Vella je
hlavní město Andorry,
které mělo v roce 2004
obyvatel takřka:
a) 3 tisíce
b) 23 tisíc
c) 43 tisíc

5 Jako bůh lásky i láska
sama je známý Erós,
latinsky také Amor,
známý i jako:
a) Jamato
b) Cupido
c) Staccato Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-c
,3
-c
,4
-b
,5
-b
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -27 °C/12,8 °C
Roky výskytu: 1789/2007

Počasí
DNES ZÍTRA ČTVRTEK PÁTEK

Min. 7
Max. 11

Min. 4
Max. 8

Min. 3
Max. 7

Min. 2
Max. 6

Sudoku

14:10 A máte nás, holky, v hrsti
14:55 Doktor Martin
15:45 To je vražda, napsala VII
16:35 Cestománie
17:05 Vyhrazeno pro pořady

kandidátů na funkci pre-
zidenta ČR

17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:25 Manželské etudy po 35
letech: Ivana a Pavel

15:25 Stopy, fakta, tajemství
15:55 1. světová válka na moři
16:45 Edvard Beneš (1/2)
18:00 Vyhrazeno pro pořady

kandidátů na funkci
prezidenta ČR

18:15 Na cestě po Ladakhu
18:45 Večerníček
18:55 Zeměpis světa
19:10 Na cestě po Patagonii
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy v českém

znakovém jazyce

20:00 Vyprávěj
Seriál (ČR, 2009-2013).
Jen jedna láska je první!
Oblíbený seriál o tom, že
v každé době toužíme po
štěstí.

20:55 Jedna ruka netleská
Komedie (ČR, 2003).
Černá komedie
o věčném smolaři

22:39 Výsledky losování Šťast-
ných 10 a Euromiliony

22:40 Ve jménu vlasti VI
Seriál (USA, 2017)

23:30 Taggart
00:40 AZ-kvíz
01:20 Zajímavosti z regionů
01:45 Na forbíně TM
02:30 Dobré ráno
05:00 13. komnata Bohuše

Matuše
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Válečné projekty
třetí říše II
Hitler doufal, že nové zá-
zračné zbraně srazí Británii
na kolena. První sériově
vyráběná řízená střela
mohla změnit historii

20:50 Svět podle Daliborka
Stylizovaný portrét
autentického českého
neonacisty z Prostějova

22:45 Indiánské léto
Drama (ČR, 1995)

23:50 Antropocén – věk člověka
00:45 Milovaná samota
01:15 Ozvěna ticha
01:30 Za jízdy se držeti
01:55 Na dně
02:25 Cesty
02:45 Zveme vás...

na hasičský bál
03:20 Památky na prodej

ČT2

20:15 Ohnivý kuře II (67)
Seriál (ČR, 2017). Zoufalá
Klára musí znovu poprosit
Renátu o pomoc. Šokovaná
Renáta pomoc slíbí. Klára
ale později vyslechne
Renátin rozhovor s Jiřím

21:35 Mordparta (8)
Krimiseriál (ČR, 2016)

22:55 TOP STAR magazín
23:50 Policie v akci
00:45 Návrat komisaře Rexe XI

(7)
Krimiseriál (It., 2011)

01:45 Návrat komisaře Rexe XI
(8)
Krimiseriál (It., 2011)

02:45 Rosamunde Pilcher:
Zamilované léto
Romantický film (N, 2007)

04:15 Doktor z hor:
Nové příběhy III (9)

PRIMA

15:05 Mixxxer Show
Živé kontaktní vysílání, ve
kterém diváci ovlivňují
playlist díky klipům na
přání, chatují s hosty
a prostřednictvím
Facebooku přímo komuni-
kují a soutěží s moderátory
Óčka

17:00 Óčko news
17:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
19:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
20:00 Óčko hity
21:00 CZ & SK

České a slovenské klipy
22:00 Óčko flirt

Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (781)
Seriál (ČR, 2018). Andrea
se vrací: dokázala odpustit
Petrovi a budou zase spolu?

21:35 Víkend
22:35 Námořní vyšetřovací

služba: New Orleans II
(23)
Krimiseriál (USA, 2015)

23:25 Vražedná čísla VI (6)
Krimiseriál (USA, 2009)

00:15 Mentalista III (24)
01:05 Mentalista IV (1)
01:45 Kriminálka Miami IX

(13)
02:30 Krok za krokem III (15)
02:50 Krok za krokem III (16)
03:20 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (117)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Top Gear speciál:
To nejlepší z Británie (1)

21:20 Teorie velkého třesku VI
(12)
Sitcom (USA, 2012)

21:50 Teorie velkého třesku VI
(13)
Sitcom (USA, 2012)

22:20 Partička
23:10 Americký chopper III (7)

Seriál (USA, 2005)
00:10 Partička
00:55 Killjoys: Vesmírní lovci

(7)
Sci-fi seriál (Kan., 2015)

01:50 Alias IV (1)
Seriál (USA, 2003)

02:45 Killjoys: Vesmírní lovci
(7)
Sci-fi seriál (Kan., 2015)

03:30 Alias IV (1)
Seriál (USA, 2003)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:40 Krok za krokem III (16)
13:05 Ordinace v růžové

zahradě 2 (118)
14:10 Mentalista III (24)
15:05 Mentalista IV (1)
15:55 Kriminálka Miami IX (14)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:30 Co na to Češi
18:30 Ulice (3377)

Seriál (ČR, 2018)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:20 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch III (11)
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy III (9)
14:30 Návrat komisaře Rexe XI

(7)
15:30 Návrat komisaře Rexe XI

(8)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:25 Futurama IV (10)
12:55 Simpsonovi XXVII (13)
13:25 Simpsonovi XXVII (14)
13:55 Simpsonovi XXVII (15)
14:20 Simpsonovi XXVII (16)
14:50 Teorie velkého třesku VI
15:20 Teorie velkého třesku VI
15:50 Futurama IV (11)
16:10 Americký chopper III (7)
17:10 Top Gear VI
18:20 Simpsonovi XXVII (17)
18:50 Simpsonovi XXVII (18)
19:15 Simpsonovi XXVII (19)
19:45 Simpsonovi XXVII (20)

Homer improvizuje

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity

Klipy nonstop
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Óčko trendy

Aktuální klipy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
15:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

„Takhle
jsem si svatbu

nepředstavovala.“

ANDREA KILLAROVÁ
Facebook



www.metro.cz SERVIS úterý 9. ledna 2018 07

Radllice
Kdovíjaká
Nevybírám

z bankomatu,
platím kartou.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Lukáš
Tůma

Zhruba jeden až dva
kilometry, nic
hrozného.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na úterý 9. 1.

Dávám diskrétní, rychlé a jasné odpovědi
NA VŠE! NEBOJTE SE MĚ ZEPTAT!

Pište SMS ve tvaru 87ZLR a své datum narození
na 904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

D

P

D

P

D

Věštkyně
Viola

Precizní věštba!
Láska – peníze – budoucnost
Rychlé a jasné odpovědi zkušené kartářky!

Pošlete mi SMS ve tvaru 11KMD
a svoji otázku na číslo 904 30 46 Paní

Te
od

o
a

Návštěvy moc nemusíte,
dnešní zpráva o jedné tako-

vé vás však potěší. Po dlouhé době uvi-
díte své příbuzné a proberete novinky.

Vaše vztahovačnostmá zase
dnes zelenou. Jste schopni

se urazit kvůli zcela nevinné poznámce.
Vaši blízcí to mají těžké.

Žádají vás dnes vaše ratoles-
ti o vysvětlení látky, kterou

neznáte? Nebojte se to přiznat, cenné
body tím jistě neztratíte.

Na večer si dopřejte pose-
zení s knihou a vydejte se

na procházku do jiného světa. Takový
odpočinek si plně zasloužíte.

Vaši blízcí oceňují, že se
s vámi většinou nenudí.

I dnes pro ně vymyslíte program, kte-
rým je všechny dost mile překvapíte.

Podle hvězd byste si měli
v tomto období pěstovat

svou kondici. Nezanedbávejte ani pra-
videlný pohyb,můžete začít třeba dnes.

V úterý zaujmete racionální
postoj k rodinným záležitos-

tem, a tak bude dost prostoru pro ote-
vření vážnějších osobních témat.

Máte své představy a plány
a realita je jim momentálně

na hony vzdálená. Dnes proto můžete
cítit frustraci a rozladěnost.

Dnes byste mohli prostřed-
nictvím vašich sourozenců

získat impulz k finančnímu zisku. Po-
slechněte si proto, s čím přicházejí.

Odpoledne se můžete
doma setkat s něčím, co vás

poněkud vyvede z konceptu. Nebudete
to příliš řešit, ať nezkazíte pohodu.

Ceníte si klidné a harmo-
nické atmosféry vašeho

domova. I dnes vám poskytne zázemí
a útočiště před shonem. Vážíte si toho.

Dnes večer zřejmě pochopí-
te, jaký je rozdíl mezi tím, co

chcete a comůžete. Jemožné, že se tím
budete cítit frustrovaní.

Komiks

Řešení sudoku

PODLE OBLIČEJE
A SKUTKŮ

Americký prezident Lincoln prý řekl, že po čtyřicítce má kaž-
dý takový obličej, jaký si zaslouží. Opravdu na tommůže být
něco pravdy – ve tváři máme vepsaná vítězství i prohry, zrca-
dlí se v ní náš optimismus nebo skepse, radost ze života nebo
rezignace. Já jsem si toho všiml přibližně před dvaceti lety,
když jsem si jako prvovolič začal všímat politiků na billboar-
dech. Vytvořil jsem si vlastní „volební“ barometr. Podíval

jsem se na politika a představil
jsem si, že člověka s takovým ob-
ličejem a postojem potkám před
naší samoobsluhou na sídlišti.
Musím zrovna koupit mléko
a rohlíky, ale mám s sebou kočá-
rek se svým dítětem a kočárky
do obchodu nesmí. Otázka byla
jednoduchá – svěřím na pár mi-

nut své dítě neznámému člověku, který takhle vypadá? Ob-
vykle jsem se u té představy otřásl a bylo to jasné. Jak bych
mohl dát svůj hlas a vládu nad sebou, mou rodinou a krajinou
někomu, komu bych nedal ani na chvilku odpovědnost za jed-
no dítě? S takovým barometrem je úplně jedno, co politici ří-
kají – protože řeknou cokoliv, aby se zalíbili. Nezáleží ani na
slávě – za dvacet let si je stejně nikdo nebude pamatovat. Mě-
řítkem není ani, jak je kdomocný – protože moc může stejně
tvořit jako ubližovat. Jediné, na čem podle mě záleží, je, co
ten člověk dlouhodobě dělá – jestli jeho skutky podporují ži-
vot. „Po jejich ovoci je poznáte. Což sklízejí z trní hrozny
nebo z bodláčí fíky?“ řekl jeden Mistr. Milé ženy, milí muži –
komu byste svěřili život svého dítěte?
www.martinsvihla.cz

SKEPSE
(Ze sloupku Martina Švihly

na této straně)

Pochybování nebo
nedůvěra

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Šimon
Tokar

Bydlím za Prahou,
do Mníšku to mám
sedm kilometrů.

Anketa Jak daleko to od vás máte k bankomatu?

Dopisy a vzkazy

Sjezd, nebo sraz
komiksáků?
Brno o víkendu hostilo
sjezd Pirátské strany. Zno-
vu se potvrdilo, že se ne-
jedná o standardní politic-
kou stranu v klasickém
slova smyslu, ale o nevypo-
čítatelný spolek, u které-
ho lze jen těžko předem
předvídat, jak se zachová.
Spíše než vrcholný orgán
politické strany to připo-
mínalo karneval a rej ma-
sek, eventuálně potlach
sjetých uživatelů marihua-
ny. Účastníci se zjevně in-
spirovali z populárních
srazů amerických komik-
sových postav. Ne, že by
se v kreslených stripech
mnozí představitelé Pirá-
tů dobře nevyjímali. Ale
opravdu potřebujeme ta-
kovou vysmátou a pomate-
nou partičku ve Sněmov-
ně? JAN KOPAL, MARŠOVICE

Že už je mu
třicet let?
Překvapila mě zpráva, že
Vojta Kotek slaví už třiceti-
ny. Je fascinující, jak ně-
kteří herci nestárnou, po-
řád v něm vidím toho klu-
číka, který mě tolik bavil
ve filmu Snowboarďáci.

JANA NOVOTNÁ, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

MARTIN
ŠVIHLA
UČITEL AIKIDA A LEKTOR
OSOBNÍHO ROZVOJE

Citát

Jak bych mohl dát
svůj hlas někomu,
komu bych nedal ani
odpovědnost za dítě?

Slovo dne

„S tenisem
nekončím. Chci se
znovu dostat na
nejvyšší úroveň.“

ANDY MURRAY, BRITSKÝ
TENISTA

Trojnásobný grandslamový vítěz
se rozhodl vyřešit problémy

s kyčlí operací. Chce stihnout už
domácí Wimbledon.



www.metro.cz ENGLISH PAGE úterý 9. ledna 2018 08

In this series
you will learn
about myths
and legends
from various parts
of the world.

South America (Brazil) –
The legend of Saci

A
When things go wrong in

your life, who do you blame?
Is it just bad luck, or do you
blame yourself or someone
else?Well, if you live in
Brazil, the chances are that
you will blame Saci. If you’ve
burned your dinner, Saci did
it. If your dogs wake you up
in the middle of the night,
Saci was teasing them. If
you’ve lost your keys, Saci
took them. Saci just loves to
play tricks on people and
make things go wrong.

B
Saci is a little boy aged

between 10 and 13 years, and

he has very dark skin. He
only has one leg, and he
wears a little red cap which
smells very bad. He smokes
a pipe and he has holes in his
hands! Saci hasmagic powers
and he gets his power from
his little red cap. He can use
his cap to make himself
appear and disappear. But
although he only has one leg,
he is also very fast. He’s good
at riding horses, and when
he dances, he makes dust
devils appear. When he
wants, he can change into
a bird.

C
If you are unlucky, youmay

find Saci following you. The
best thing to do is cross over
a stream or throw a piece of
knotted string on the ground.
Saci loses his powers if he
crosses water, and if he sees
knotted string, he has to stop
to untie the knots. You can
also try to take his hat so he
can’t do any more magic. But
be careful! People say his cap
smells so bad you may never
get rid of the smell!

RUSSELL EVANS

Before you read, decide which
word or words go with which
meaning.

● a. dust devil
b. knot
c. knotted
d. string
e. tease
f. untie

● 1. ………… is something you
can use to tie things together.
2. If something is ………… it

has knots in it.
3. If you ………… someone, you
upset them by playing a trick
on them.
4. To wear a tie with your
shirt, you have to put it
around your neck and make
a ………… .
5.When wind goes around
quickly in a circle, we call it
a ………… .
6. You ………… your shoelaces
before you take your shoes
off.

Activity 4

Look at these sentences from the story. There are two clauses in each sentence. Each clause has
a subject and a verb. One clause starts with if, and the other clause starts after the comma.

If you’ve burned your dinner, Saci did it.
If your dogs wake you up in the middle of the night, Saci was teasing them.
If you’ve lost your keys, Saci took them.
If you are unlucky, you may find Saci following you.
… if he sees knotted string, he has to stop to untie the knots.

These are conditional sentences. The form is If + Clause A, Clause B.
Match each Clause A with the correct Clause B to make conditional sentences.

The legend of Saci HANNAH EATON/BRITISH COUNCIL

Activity 1

Activity 2

The text has three
paragraphs, A to C. Which
paragraph has information
about the following things?

● 1. a country in South America
2. advice for escaping from
Saci
3. examples of things going
wrong at home
4. special abilities
5. what Saci looks like

Activity 3

Decide if the following
sentences are true or false,
depending on the
information in the text.

● 1. Brazilians blame
themselves when things
go wrong.
2. Saci can’t move quickly
because he only has one
leg.
3. Saci likes teasing people.
4. Saci’s special powers
come from his pipe.
5. A bad smell may stay with
you if you steal his cap.
6. You can stop Saci if there
is a river nearby.

Activity 5

● When things go wrong in your country, who do you blame? Do you have a creature like Saci in your
culture?

Lesson No. 18

Answers

Activity 1

● 1. d
2. c
3. e
4. b
5. a
6. f

Activity 2

● 1. A
2. C
3. A
4. B
5. B

Activity 3

● 1. False; 2. False; 3. True
4. True; 5. True; 6. True

Activity 4

● 1. e
2. d
3. f
4. c
5. a
6. b

This English series is presented by the British Council and Metro. www.britishcouncil.cz

MYTHS AND LEGENDS



| zdravÉ HUBNUTÍ |komerční příloha úterý 9. ledna 2018 09

Nejen pleť potřebuje rozdílný přístup ve dne
a v noci. V každé fázi funguje úplně jinak
a je potřeba toho využít. Čím dál více lidí
chápe, že stejně je tomu i se zbytkem těla.
Nové poznatky dokazují, že tak jako denní
a noční krém dokonale pomáhají pleti, tak
další látky umí maximalizovat denní a noční
výdej přebytečné energie. Noční pocení je
bohužel vedlejší efekt, který mnohé odradí.

8 hodin spánku
můžeme zajímavě využít

Běhat 10 kilometrů denně
umí krátkodobě skoro ka-
ždý. Běhat denně do konce
života je však pro normál-
ní lidi utopie. Vědci se za-
měřili na 8 hodin, kdy naše
tělo „nic nedělá“. A stejně
jako v případě nočního
krému, který je pro pleť

zásadní v noci, objevili pří-
rodní látky, které dokážou
podstatným způsobem od-
pařovat energii celého těla
v noci. Jde o třetinu dne,
kterou nijak nevyužívá-
me. Tento poznatek může
být zásadní pro někoho,
kdo chce zredukovat svoji
hmotnost. Vědci zjistili,
jak je to zásadní. 8 hodin
spánku = 8 hodin odpařo-

vání energie navíc. Čím víc
„topíte“ v noci, tím více
ztrácíte tuky a celé tělo se
zmenšuje. Pocení je bohu-
žel nepříjemný důsledek,
který mnoho lidí odradí.
8 hodin hubnutí navíc má
samozřejmě viditelné vý-
sledky.

16 hodin den + 8 hodin
nočního hubnutí navíc

Spalovat energii 24 hodin
non-stop má své výhody
i nevýhody. Není to pro
každého. V každém pří-
padě jsou výsledky zcela
jiné, než když se člověk
dře v posilovně 1 hodinu
obden. Jaké látky se dopl-
ňují přes den a přes noc,
aby dosáhly maximálního
výdeje energie? Do léká-
ren právě přichází jediný
produkt tohoto typu. Redu-
xil. Obsahuje denní kapsle,

které blokují vstřebávání
energie z jídla, vylučují
přebytečnou vodu a brání
otékání, a noční tablety,
které brání ukládání ener-
gie a vypouštějí ji formou
tepla z těla ven. Přes den
tedy naše tělo nemá z čeho
nabírat do tukových zásob,
v noci stávající tukové záso-
by spotřebovává metabolis-

mus. První úbytky na váze
jsou patrné do 48 hodin.
Funguje stejně, jako když
nastavíte topení naplno
a zároveň dokořán otevře-
te okna. Díky kombinaci
obou složek dochází až
k pětinásobnému výdeji
energie za 24 hodin. Re-
duxil do vyprodání nově
seženete v každé lékárně.

Pocení v noci není Pro každého.

I to je však cesta
k úbytku hmotnostI

www.reduxil.cz

NOVINKA
NA TRHU

ŽÁDEJTE VE
SVÉ LÉKÁRN

Ě



komerční příloha METROLIVE úterý 9. ledna 2018 10

Čeští vývojáři
počítačových her
mají další úspěch.

Hra českých vědců Attentat
1942 bojuje o vítězství v jed-
né z nejprestižnějších soutě-
ží herního průmyslu – 2018
Independent Games Festival
Awards. Attentat 1942 je no-
minován za nejlepší příběh
spolu s dalšími pěti hrami
z celého světa. Vyhlášení vý-

sledků proběhne 21. března
v San Francisku.
„Je to fantastický úspěch,

ve který jsme ani nedoufali,“
říká Vít Šisler z Filozofické fa-
kulty Univerzity Karlovy, ve-
doucí projektu a hlavní desig-
nér hry. „Nominace ukazuje,
že počítačové hry mohou být
skvělým médiem pro vyprá-
vění závažných příběhů.“
„Nominace na IGF je sen,

je to jako být nominován na
Oscara nebo Zlatou palmu
v Cannes. Mám radost, že se
na IGF objevila hra z českého

univerzitního prostředí, kde
se herní obory teprve formu-
jí,“ doplňuje Jakub Gemrot
z Matematicko-fyzikální fa-
kulty Univerzity Karlovy, ve-
doucí programátor hry.
Attentat 1942 vypráví pří-

běhy z období protektorátu
z pohledu lidí, kteří okupaci
zažili. Hra je založena na fil-
mových rozhovorech, inter-
aktivních komiksech a auten-
tických záběrech. Postavy ve
hře a jejich příběhy jsou fik-
tivní, ale byly vytvořeny na
základě historického výzku-
mu a dobových svědectví.
„Za každou postavou, epi-

zodou, osobním dokumen-
temnebo předmětem v příbě-
hu stojí podrobné studium
zdrojů a dobových materiá-
lů,“ doplňuje Marie Černá
z Ústavu pro soudobé dějiny
AV ČR.
Attentat 1942 vychází z pů-

vodní hry Československo
38-89: Atentát, obsahuje však

nové herní prvky, vylepše-
nou grafiku a překlad do ang-
ličtiny. Hru Attentat 1942 vy-
vinuli odborníci z Filozofické
a Matematicko-fyzikální fa-
kulty Univerzity Karlovy
a Ústavu pro soudobé dějiny
Akademie věd České republi-
ky. Vývoj hry finančně podpo-
řilo Ministerstvo kultury Čes-
ké republiky a Technologic-
ká agentura České republiky.
Zisk z prodeje hry je investo-
ván do vědy a výzkumu. MET

Přijde další úspěch Čechů? ATTENTAT1942.COM

Sledujte 9. 1. od 12:30

SUPERDEBATA
PREZIDENTSKÝCH

KANDIDÁTŮ

Dostala jsem k Vánocům
zájezd do zahraničí a teď
přemýšlím nad tím, jestli
mám v cizině platit spíš
kreditní, nebo debetní kar-
tou. Co je podle vás lepší?
Děkuji za odpověď, Lenka

Na cestách v zahraničí může-
te platit debetní i kreditní kar-
tou od mBank, výhodnější je
ovšem ta kreditní. Například
smKreditkou odmBank bude-
te mít stálou finanční rezervu
a celých 54 dnů bezúročného
období. Výhodou je i to, že
s ní získáte dvě procenta
z každého nákupu, která se
automaticky přičtou na váš
spořicí účetmSpoření. Váš ná-
kup tak bude rázem levnější
a nevšední vánoční dárek
v podobě zájezdu si tak užije-
te ještě víc.
Michal Pokluda, ředitel

produktového portfolia
mBank

Česká hra Attentat 1942
byla nominována do
boje o „herního Oscara“

Další úspěšné hry

Češi jsou šikovní vývojáři
počítačových her.

● Asi nejznámější jeMafia.
Hráče zavádí do mafiánské
rodiny v USA ve 30. letech
20. století. Tvůrci Mafie nyní
dokončili také hru Kingdom
Come. Ta hráče zavede do
středověku v českých zemí,
děj je plný soubojů.

mBank. Peníze
zpět za nákup



www.metro.cz SPORT úterý 9. ledna 2018 1 1

V únoru se hraje
poprvé český šam-
pionát ve snow
volejbalu.

Na turnaji v klasickém plážo-
vém volejbalu CEV Masters
s dotací 50 tisíc eur budou od
čtvrtka v Pelhřimově hrát
Markéta Nausch Sluková
s Barborou Hermannovou,
Kristýna Hoidarová Kolocová
s Michalou Kvapilovou, ale
také Ondřej Perušič a David
Schweiner.

Fanoušci se mohou těšit na
vrcholné představení. Přije-
dou Švýcarky Betschartová
a Hüberliová, Finky Ahtiaine-
nová s Lehtonenovou či Něm-
ky Borgerová s Kozuchovou.

„V Pelhřimově je ideální
spojení haly s hotelem a záze-
mím, bude to pěkný turnaj,“
řekla Hermannová. „Trénuje-
me tam přes zimu, takže to je
pro nás jako návrat domů,“
dodala Sluková. Tento pár
v Pelhřimově v posledních
dvou letech turnaj vyhrál, to
ale ještě patřil do nižší kate-
gorie. Finále jsou na progra-
mu v neděli od 16 hodin. ČTK

Boltův test
Světového rekordmana
na stovce a dvoustovce
Usaina Bolta (na snímku)
čekají v březnu fotbalové
testy v bundesligové Bo-
russii Dortmund. Pak se
rozhodne, zda se do fot-
balu vrhne naplno. Jeho
snem je zahrát si za Man-
chester United. MAFRA

Sluková, HermannováMAFRA

Azarenková bez Melbourne
Dvojnásobná vítězka z Melbourne Parku Viktoria Azaren-
ková (na snímku) odřekla účast na tenisovém Australian
Open kvůli vlekoucímu se soudnímu sporu o péči o syna.
Brit Andy Murray vyřešil problémy s kyčlí operací a vrátit
se chce do Wimbledonu. Na turnaji v Sydney vyhrály dvě
české tenistky ze tří. Petře Kvitové usnadnila postup do
2. kola Chorvatka Mirjana Lučičová-Baroniová, která po
prvním prohraném setu skrečovala. Barbora Strýcová
udolala Darju Kasatkinovou 7:5, 1:6 a 6:4, naopak Lucie
Šafářová nevyužila proti Němce Angelique Kerberové
dva mečboly a prohrála po setech 7:6, 6:7 a 2:6. AP

Práce - nabídka
• Řeznictví Praha 3 přijme pro-
davačky masa a uzenin na
HPP, dvousměnný provoz 8
hod. Výhodné platové i pra-
covní podmínky. Bližší info
tel. 603710976 161160

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod.! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730160690

Pešán se rozmyslí
Zřejmě až v následujících
týdnech se rozhodne, zda
trenér Filip Pešán povede
hokejovou reprezentaci
do 20 let i v příští sezoně.
Čtyřicetiletý kouč, který
současně vede i extraligo-
vý Liberec, došel na nedáv-
ném MS s mladíky po 13
letech do semifinále.

Bohemians začali
Fotbalisté Bohemians
1905 zahájili včera s 23
hráči přípravu na jarní
část sezony. Trenér Praža-
nů Martin Hašek už nepo-
čítá se záložníkem Mila-
nem Jiráskem, o jehož pře-
stupu se jedná. První duel
čeká Bohemku v sobotu
proti Táborsku. ČTK

Za měsíc odstartují olympij-
ské hry v Pchjongčchangu
a sportovcům zbývají posled-
ní dny k plnění nominačních
kritérií. Čechů by mohlo jet
zhruba 90. V pondělí 15. led-
na zástupci svazů nahlásí no-
minace na Český olympijský
výbor a jeho plénum je o tři
dny později schválí.

Jména bude možné ještě
doplňovat podle nevyužitých
kvót. To se bude nejspíše tý-

kat běhu na lyžích či sjezda-
řů. Běžci mají šest míst, ale
počítají, že získají další dvě,
aby mohli obsadit i štafety.
Čtyři místa mají jistá sdru-

ženáři, pět skokani a sedm je
určených pro snowboarding.
Devět účastnických míst je
vyčleněných pro rychlobrus-
laře a pětici jmen mají na-
chystanou krasobruslaři. Jis-
totu startu má hokejový tým
a jedenáct biatlonistů. ČTK

Skokan na lyžích Noriaki Ka-
sai pojede na únorové olym-
pijské hry do Pchjongčchan-
gu. Pro pětačtyřicetiletého Ja-
ponce to znamená rekordní
osmou účast pod pěti kruhy.
O prvnímísto v zimních spor-
tech se dosud dělil s ruským
sáňkařemAlbertemDěmčen-
kem. Kasai přijel poprvé na
hry v roce 1992 do Albert-
ville, od té doby nevynechal

ani jedny. Má dvě olympijská
stříbra a jeden bronz, v Soči
se v jednačtyřiceti letech stal
nejstarším skokanským me-
dailistou v historii.
Na sedmé olympijské hry

v kariéře se chce dostat také
nejúspěšnější zimní olympio-
nik historie Ole Einar Björn-
dalen. V takřka 44 letech je
podle výsledků v sezoně až
sedmý v nabitém norském

týmu biatlonistů, přičemž do
Pchjongčchangu pojede jen
šest. Od zítra na Světovémpo-
háru v Ruhpoldingu bude
mít zřejmě poslední šanci no-
minaci si vybojovat. „Všech-
no je pořád otevřené. Vlak
mu ještě neujel,“ řekl trenér
Norů Siegfried Mazet.
Björndalen má z olympiád

osm zlatých medailí a dohro-
mady jich získal třináct. ČTK

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťujeMaterna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• MŮŽEŠ ZAHNOUT TAJNĚ!
Jak? Pošli rychle SMS ve tvaru
65MMP a text na číslo 909 15 50
• Vzrušená Olinka 53. Ukážu ti
cestu do ráje! Vytoč 909 90 99 25
nebo mi napiš SMS na číslo
909 15 40 s kódem 18SCB a tvůj text!

CHLÍPNÁ & PERVERZNÍ
Aneta 24 ze Žižkova. Volej mi
na 909 801 801 kód DNX83

• Dlouhé chladné večery je
nejlepší trávit ve dvou při sexu,
nemyslíš? Janička 46 ze Straš-
nic. Zavolej mi, pupíčku, na
909 80 50 40 nebo mi napiš SMS
na 909 15 45 s kódem 24FUD
a tvůj text!

Intimní

Hvězdy beachvolejbalu
se sejdou v Pelhřimově

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Číslo dne

3
Posila Barcelony Philippe Cou-
tinho musí odložit debut v ka-
talánském týmu. Brazilský fot-
balista si kvůli zranění stehna
nezahraje zhruba tři týdny.

Špindlerův Mlýn

První mistrovství České repub-
liky ve snow volejbalu se
koná 17. února.

● Nový sport se představí ve
Skiareálu Špindlerův Mlýn,
poprvé na českém území.

● Ženský i mužský turnaj bude
mít dvanáct dvojic.

● Vítězové se kvalifikují na prv-
ní mistrovství Evropy ve
snow volejbalu, které se
uskuteční v rakouském
Wagrain-Kleinarl v březnu.

Zprávy krátce

Nominace. Češi stále
bojují o olympijské hry

Rekordmani. Veteráni Kasai
a Björndalen míří do Koreje



* S balíčkem Třicítka.
Předplacenou kartu zakoupíte
v trafikách nebo na internetu.

Více informací na www.mobil.cz

měsíc
internetu
zdarma

za každé
dobití

volání
1,90od

Kč/min.*


